



# CITY OF HOUSTON

Administration & Regulatory Affairs Department  
Strategic Purchasing Division

**Annise D. Parker**

Mayor

Calvin D. Wells, Deputy Director  
City Purchasing Agent  
P.O. Box 1562  
Houston, Texas 77251-1562

F. 832.393.8755  
<https://purchasing.houstontx.gov>

Date: February 24, 2012

Subject: Letter of Clarification No. 1  
Traffic Signal Control Hardware

Reference: Invitation to Bid (ITB) No.: S40-S24062

To All Prospective Bidders:

This Letter of Clarification is issued for the following reasons:

- To revise the above referenced solicitation as follows:
  1. **To extend the bid opening date from March 1, 2012 to March 8, 2012.**
- To answer the following questions:
  1. Question: *"In Group 2 on the E-bid, what are the differences between Item No. 1 and Item No. 2?"*

Answer: *"Item No. 1 is Flat Black and Item No. 2 is Federal Yellow."*
  2. Question: *"In Group 2 on the E-bid, regarding Item No. 1, Item No. 2, and Item No. 5, are these items to be quoted as LED ready or LED's installed prior to shipping?"*

Answer: *"Item No. 1 and 2 are to be LED ready. Item No. 5 is to be with 12VDC LED Amber."*
  3. Question: *"In Group 3, Item No. 5 on the E-bid, indicates PED with clamshell mount. In Specification 16716 is indicated side-of-pole mount. Which mounting hardware is correct for this item?"*

Answer: *"Side-of-pole mount."*

*Partnering to better serve Houston*

**Council Members:** Helena Brown Jerry Davis Ellen Cohen Wanda Adams Mike Sullivan Al Hoang Oliver Pennington Edward Gonzalez  
James G. Rodriguez Mike Laster Larry Green Stephen C. Costello Andrew Burks Melissa Noriega C.O. "Brad" Bradford  
Jack Christie **Controller:** Ronald C. Green

Subject: Letter of Clarification No. 1  
Traffic Signal Control Hardware

4. Question: *"In Group 4 on the E-bid, what are the differences between Item No. 1 and Item No. 2?"*

Answer: *"Item No. 1 is Flat Black and Item No. 2 is Federal Yellow."*

5. Question: *"In Group 3, Item No. 5 on the E-bid, is this item to be quoted as LED ready or LED's installed prior to shipping?"*

Answer: *"LED ready."*

- Due to the aforementioned change(s) to the e-bidding items you may need to edit your bid. To do so, please select the "Bid Number" and proceed accordingly.

This Letter of Clarification will be considered part of the solicitation referenced on the first page of this document. All revisions, responses, and answers incorporated into the Letter(s) of Clarification are collaboratively from both the Strategic Purchasing Division and the applicable City Department(s).

Furthermore, it is the responsibility of each BIDDER to obtain any previous Letter(s) of Clarification associated with this solicitation.



Jeff Meekins  
Procurement Specialist  
Strategic Purchasing Division  
(832) 393-8743

JM:DRH:jm

